



ประกาศอำเภอเสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการลานตากผลผลิตทางการเกษตร
บ้านตำโรง หมู่ที่ ๔ ตำบลโนนประคู้ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการลานตากผลผลิตทางการเกษตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร
หนา ๐.๑๒ เมตร คิดเป็นปริมาณผิวลาน คสล. ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๑๒๒,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการลานตากผลผลิตทางการเกษตร

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรชาดล ประกาศณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภกา บุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประคู้	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา				
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างลาน คสล.ตากผลผลิตทางการเกษตร)				
ปริมาณงาน	ลาน คสล.ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร ทน 0.12 เมตร คิดเป็นปริมาณ ผิวลาน คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง				
ตามแบบ					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	96,502.77	1.2726	122,809.42	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			122,809.42	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			122,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

(นายรชาติล ประกาศมพร)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(นางสาวโสภา บุญมา)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุพจน์ แสนมี)

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายอำเภอสีดา

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง ลาน ศาลากลางผลผลิตทางการเกษตร ปร.4.แผ่นที่1.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ต.โนนปรือ อ.สีดา จ.นครราชสีมา รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา แบบเลขที่ กรม บัญชี

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต ตำแหน่ง/กอง กรม พ.ศ.....2559.....

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลาน คสล.								
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม	300.00	ตร.ม.			1.60	480.00	480.00	
	1.2 งานทรายถม (ปรับระดับ)	15.00	ลบ.ม.	380.00	5,700.00	65.00	975.00	6,675.00	
	1.3 งานผิวลาน คอนกรีตเสริมเหล็ก	300.00	ตร.ม.						
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปถึกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	36.00	ลบ.ม.	1,822.00	65,592.00	306.00	11,016.00	76,608.00	
	1.4 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	300.00	ตร.ม.	25.00	7,500.00	5.00	1,500.00	9,000.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	62.34	กก.	15.00	935.10	3.30	205.72	1,140.82	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	26.00	78.00			78.00	
	1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 3 ครั้ง	3.77	ลบ.ฟ.	300.00	1,131.57			1,131.57	
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	12.38	ตร.ม.			105.00	1,299.38	1,299.38	
	1.6 แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	4.50	ลิตร	20.00	90.00			90.00	
	ยอดรวม				81,026.67		15,476.10	96,502.77	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างของเงินพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บริษัท ผู้ผลิต ,จาก ร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น. 5.) ตาราง Factor ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ล่าสุด ที่ กก 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- 4.) ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักการคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ล่าสุด ที่ กก 0421.5/ว399 และ ส่วนที่ล่าสุด ที่ กก 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณการ.....เจ้าหน้าทีบริหารงานช่าง
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

ต้อง
นายประเวช
ปลัดอำเภอ